AUTORIDAD PORTUARIA
DOMINICANA

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

Activos:

Activos Corrientes:

Efectivo en caja y bancos
Cuentas por cobrar

Inventario

Gastos Pagados por adelantado
Compras en transito

Cheques por liquidar

Total Activos Corrientes

Activos no corrientes

Inversiones

Balance General
Al 31 de julio del 2021
(valores en RDS)

2021

111,277,669.43
547,802,760.41
12,924,281.71
136,556.63
328,939.83
369,356.20

Certificado financiero en Banreservas

Inversiones en Acciones
Total de inversiones

Propiedad, Planta y Equipos
Terreno

Edificios y mejoras
Mobiliarios y equipos de oficina
Equipos de transporte

Total activo no corriente
Otros activos

Otros

Construcciones en proceso
Total otros activos

Total de Activos

672,839,564.21

962,520.07
5,832,700.00

6,795,220.07

79,273,011.67
920,730,968.27
29,501,249.21
81,878,532.53

1,111,383,761.68

2,807,092.64
160,682,391.30

163,489,483.94

1,954,508,029.90




AUTORIDAD PORTUARIA
DOMINICANA

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
Balance General
Al 31 de julio del 2021
(valores en RDS)

Pasivos:
Pasivos corrientes:

2021

Cuentas por pagar

Prestaciones laborales por pagar

Acumulaciones y Retenciones por pagar (anexo 13)
Remuneraciones por pagar (anexo 14)

Otras cuentas por pagar

Fianza y Depdsitos

56,553,665.77
256,510,506.66
342,508,968.38
587,868,569.61
83,372,752.54
2,126,778.45

Total pasivos corrientes

Pasivo no corriente

Total Pasivos:

1,328,941,241.41

1,328,941,241.41

Patrimonio:

Patrimonio del estado
Resultados de afios anteriores
Resultados del periodo

959,791,478.98
-457,409,666.59
123,184,976.10

Total patrimonio

625,566,788.49

Total Pasivos y patrimonio

1,954,508,029.90
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